
 
 

UCHWAŁA NR LXV/656/23 
RADY GMINY SOLINA 

z dnia 12 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki 
przyznawania nauczycielom dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz warunków obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1762 ze zm.) i po uzgodnieniu ze związkami zawodowymi 

Rada Gminy w Solinie, 
uchwala co następuje 

§ 1. W Regulaminie określającym wysokość stawek oraz szczegółowe zasady przyznawania nauczycielom 
zatrudnionym w jednostkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Solina dodatków za wysługę lat, 
motywacyjnego, funkcyjnego w tym z tytułu sprawowania funkcji wychowawcy klasy, za warunki pracy, oraz 
zasady wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi. wprowadza się następujące zmiany: 

§ 2. 1. § 5 pkt.2 lit. c) otrzymuje następujące brzmienie: 

„opiekun stażu lub mentor”.. 

2. § 6 ust. 5 pkt. 4) otrzymuje następujące brzmienie: 

„opiekuna stażu lub mentora - przyznaje się dodatek w wysokości 150 zł miesięcznie za każdą 
osobę odbywającą staż”.. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 01 września 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Władysław Cienki 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 29 maja 2023 r.

Poz. 2917



Uzasadnienie

Na podstawie art 30 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela organ prowadzący
szkołę, będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając przewidywana strukturę zatrudnienia
określa dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego w drodze regulaminu wysokość
dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za warunki pracy, a także szczegółowe
warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny zastępstw
doraźnych. W związku ze zmianą ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela opublikowaną
w dniu 18 sierpnia 2022 r, weszła w życie z dniem 1 września 2022 r. wprowadzone zostało w w/w ustawie
nowe stanowisko w szkole - mentor. Do 31 sierpnia 2027 r. dla nauczycieli realizujących staż na
dotychczasowych zasadach przydziela się opiekuna stażu na podstawie art. 9c ust. 4 Karty Nauczyciela
w brzmieniu do 31 sierpnia 2022 r.tj. ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2021 r.
poz. 1672, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700) w zw. z art. 10 ust. 1 ustawy z 5 sierpnia 2022 r.
o zmianie ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1730 ze
zm.). Nauczyciele pełniący tę funkcję zachowują prawo do dodatku funkcyjnego. W świetle
powyższego może zaistnieć sytuacja, w której od 1 września 2023 r. w placówkach oświatowych na
terenie naszej Gminy mogą zostać zatrudnieni nauczyciele początkujący, którzy z dniem zatrudnienia
w szkole będą odbywać przygotowanie do zawodu nauczyciela. Na podstawie art. 9 ca ust. 11 ustawy Karta
Nauczyciela dyrektor będzie zobowiązany przydzielić w/w nauczycielom spośród zatrudnionych w szkole
nauczycieli - mentora. Nauczyciele sprawujący funkcję mentora mają prawo do wypłaty dodatku
funkcyjnego z tytułu sprawowanej funkcji.

Na podstawie art. 19 ust. 1-2¹ ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych projekt uchwały
został skierowany do zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa Polskiego O/Solina oraz  Komisji
Międzyzakładowej Pracowników Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność" w Sanoku. Związek
Nauczycielstwa Polskiego O/Solina zaopiniował projekt pozytywnie natomiast oraz  Wychowania NSZZ
"Solidarność" nie podjął korespondencji (zwrot awizowanego dwukrotnie).

Mając na uwadze przedstawiony wyżej stan faktyczny i prawny podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2917


	Uchwała
	Uzasadnienie

		2023-05-29T12:11:16+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




